
 

 

Závody světové série WPS IPC IDM Berlin, 31. března - 3. dubna 2022 
13 medailí: 5 v kategorii Open (2-1-2) a 8 v kategorii juniorů (6-2-0)  

Další zastávkou závodů světové série World Para Swimming byl závod IDM Berlin 2022, kterého se zú-
častnila i český výprava - čtrnáct plavců (pět žen, devět mužů) a osm členů realizačního týmu. Orga-
nizace závodů byla tradičně precizní. Závodu, který je zároveň otevřeným mezinárodním mistrov-
stvím Německa, se účastnilo přes 400 plavců ze 40 zemí.  

Za Český PARA sport se představili tito plavci: Arnošt Petráček (PLAVÁNÍ ČB), Jonáš Kešnar (PK JH), 
Tadeáš Strašík (PPP a ÚAPS), Petr Frýba (PPP a TJ Delfín Náchod), Petr Andrýsek (PPP), David 
Kratochvíl (PK Tachov), Vít Šašek (PPP), Jakub Vaněk (SKKO), Josef Duchan (SKKB), Vendula Dušková 
(SKKV a SLPL), Dominika Míčková (SKKB), Anežka Floriánková (PPP), Eva Linhartová (PKJH), Alexandra 
Borská (PPP) 
 
O plavce se staral realizační tým ve složení: Alžbeta Řehořková, Jan Sommer a Štěpánka Řehořková, 
Gustav Červený - kondiční trenér a fyzio trenér, Jana Jeřábková – asistentka Arnošta Petráčka, tappeři 
Davida Kratochvíla - Jiří a Stanislava Kratochvílovi a manažerka týmu Radka Kučírková.  
 
Tři naši plavci se spolu s Radkou Kučírkovou vypravili do Berlína „na otočku“ již v pátek 25. 3. 2022. 
V sobotu zde totiž absolvovali mezinárodní klasifikaci. Do Berlína se poté kompletní tým vypravil ve 
středu 30. 3. 2022. 
 
Závod byl jedním z posledních závodů, kde se stále daly plnit limity na červnové mistrovství světa.  
Plavci s již splněnými limity většinou absolvovali závod „z plného tréninku“, takže jejich trenéři 
neočekávali, že budou plavat v osobních rekordech. V Berlíně skvěle zazářili naši junioři, což je 
výborným příslibem do budoucnosti. Krátké hodnocení jednotlivých reprezentantů naleznete níže. 
 
Arnošt Petráček (1991), S4, klub PLAVÁNÍ České Budějovice, trenér Jan Šimek 

50m znak: 43,95 rozplavby/ 43,12 finále; 1. místo 

50m volný způsob: 45,43 
 
100m znak: 1:36,75 rozplavby/ 1:36,76; 2. místo 
 
50m motýlek: 44,91 rozplavby/ 45,62 finále; 10. místo 
 
 
 
 
 
 

Arnošt v Berlíně potvrdil, že patří mezi znakařskou světovou špičku, když zvítězil v disciplíně 50m znak a na 
znakové stovce doplaval na 2. místě. Zaplavené výkony byly sice za osobními rekordy, ale sezóna pokračuje a 
letošním vrcholem je až červnové mistrovství světa. 
 
 
 
 
 



 

 

Vendula Dušková (1998), S8/SB7/SM8, klub SK KONTAKT KARLOVY VARY, trenér Jan Šimek, kondiční 
trenér Gustav Červený 
 

200m volný způsob: 2:41,00 rozplavby/ 2:39,12 finále; 11. místo  
 
100m prsa: 1:45,94 rozplavby/ 1:45,80 finále; 15. místo 
 
100m volný způsob: 1:16,22  
 
50m prsa: 48,76 rozplavby/ 49,46 finále; 16. místo 
 
800m volný způsob: 10:47,51; 3. místo 
 
400m volný způsob: 5:23,38 rozplavby/ 5:23,78 finále; 7. místo 
 
200m polohový závod: 3:09,65 rozplavby/ 3:09,35 finále; 14. místo  
 

Vendy měla v Berlíně velkou nálož disciplín. Startovala také v neparalympijské disciplíně 800m volný způsob, 
ve které si vyplavala 3. místo. Zaplavala si také osobní rekord v disciplíně 50m prsa.  
 
Jonáš Kešnar (2001), S9/SB9/SM9, klub PK Jindřichův Hradec, trenér Jan Šimek 

 
100m motýlek: 1:07,65 rozplavby/ 1:06,80 finále; 25. místo  
 
400m polohový závod: 5:13,77; 1. místo 
 
800m volný způsob: 9:53,30; 5. místo 
 
400m volný způsob: 4:42,10 rozplavby/ 4:43,56 finále; 14. místo 
 
200m motýlek: 2:26,18; 4. místo 
 
200m polohový závod: 2:29,90 rozplavby/ 2:30,56 finále; 17. místo 
 
 

Jonáš v Berlíně startoval převážně v „netradičních“ neparalympijských disciplínách. Zvítězil v disciplíně 400m 
polohový závod, 4. místo obsadil na motýlkové dvoustovce a 5. místo na kraulové osmistovce. Jony je v plné 
přípravě na červnové MS, kterou prvním rokem kloubí také se studiem na vysoké škole.  
 
Dominika Míčková (1995), S4/SB3/SM4, klub SK KONTAKT BRNO, trenér Jan Sommer 
 

200m znak: 5:31,26; 10. místo 
 
50m znak: 1:09,49 
 
50m prsa: 1:14,94 rozplavby/ 1:15,13 finále; 27. místo 
 
100m znak: 2:32,44 
 
I Domi je v plné přípravě na MS, zaplavané výkony tedy odpovídaly této fázi sezóny. 
Zaplavané časy byly lepší než na předchozích závodech v Lignanu Sabbiadoru, což je 
dobrým příslibem pro letošní vrchol sezóny. 
 
 



 

 

David Kratochvíl (2007), S11/SB11/SM11, klub PK Tachov, trenér Rudolf Hutta, tappeři Stanislava a Jiří 
Kratochvílovi  

 
100m motýlek: 1:12,50 rozplavby/ 1:12,01 finále; 1. místo mezi juniory 
 
100m prsa: 1:24,87 rozplavby/ 1:25,32 finále; 5. místo mezi juniory 
 
200m znak: 2:35,20; 2. místo v kategorii OPEN 
 
100m volný způsob: 1:02,92 rozplavby/ 1:02,50 finále; 2. místo mezi juniory 
 
50m znak: 32,80 rozplavby/ 32,34 finále; 1. místo mezi juniory a zároveň 3. 
místo v kategorii OPEN 
 
50m volný způsob: 28,58 rozplavby/ 28,76 finále; 1. místo mezi juniory 
 

50m prsa: 38,88 rozplavby/ 37,85 finále; 4. místo mezi juniory 
 
400m volný způsob: 4:58,80 rozplavby/ 4:56,00 finále; 1. místo mezi juniory 
 
100m znak: 1:13,08 rozplavby/ 1:12,16 finále; 1. místo mezi juniory 
 
200m polohový závod: 2:42,34 rozplavby/ 2:37,66 finále; 2. místo mezi juniory 
 
50m motýlek: 31,61 rozplavby/ 30,91 finále; 1. místo mezi juniory 
 
David v Berlíně absolvoval velké množství startů. Zaplaval si 15 osobních rekordů a vyplaval celkem 11 cenných 
kovů. David je teprve čtrnáctiletý plavec, ale i přesto se blýskl také v kategorii dospělých v disciplíně 50 a 200m 
znak. V Berlíně předvedl velmi hodnotné výkony a my se těšíme na Davidovo představení na červnovém MS. 
 
 
 
Anežka Floriánková (2002), S8/SB8/SM8, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA, trenér Jan Nevrkla  
 

100m prsa: 1:50,36 
 
50m znak: 39,32 rozplavby/ 39,04 finále; 27. místo 
 
50m volný způsob: 36,16 
 
100m znak: 1:25,14 rozplavby/ 1:26,99 finále; 26. místo 
 
200m polohový závod: 3:33,21 
 
 

Pro Anežku byl berlínský závod prvním mezinárodním závodem od roku 2019. V roce 2021 dala Anežka přednost 
maturitě a přijímačkám na VŠ a vzdala se nominace na paralympiádu do Tokia. V Berlíně potvrdila splněné 
limity na červnové mistrovství světa a také absolvovala mezinárodní klasifikaci, kde jí byly potvrzeny 
klasifikační třídy S8/SB8/SM8. 
 
 
 
 
 



 

 

Tadeáš Strašík (2000), S10/SB9/SM10, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA a Ústecká akademie plaveckých 
sportů, trenér Petr Thiel 

 
100m motýlek: 1:05,69 
 
100m prsa: 1:16,08 
 
 
Tadeáš absolvoval pouze první závodní den. Ze zdravotních důvodů odjel z Berlína 
dříve, aby se co nejrychleji vykurýroval a opět mohl naskočit do tréninkového režimu.  
 
 
 
 
 

 
Petr Frýba (2003), S8/SB7/SM8, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA a TJ Delfín Náchod, trenér Martin Cöger 
 

100m motýlek: 1:14,30 
 
200m znak: 2:43,38; 10. místo 
 
100m volný způsob: 1:04,31 
 
400m volný způsob: 4:59,19 rozplavby/ 4:59,97 finále; 18. místo 
 
100m znak: 1:15,66 
 
 
 

 
Petrovi se v Berlíně dařilo, zaplaval si osobní rekordy ve všech přihlášených disciplínách. V disciplíně 100m 
motýlek mu utekl MET limit na světový šampionát o pouhé dvě setiny, ale v disciplíně 100m volný způsob si již 
limit pohlídal a zajistil si tak možnost plavat na MS další disciplínu. 
 
Eva Linhartová (2000), S10/SB9/SM10, klub PK Jindřichův Hradec, trenér Jan Šimek 

 
200m volný způsob: 2:45,43 
 
100m prsa: 1:55,90 
 
100m volný způsob: 1:15,59 
 
50m znak: 43,68 
 
50m volný způsob: 34,33 
 
400m volný způsob: 5:44,31 
 
200m polohový závod: 3:14,21 
 

Eva absolvovala v Berlíně mezinárodní klasifikaci, která nedopadla dle očekávání a verdikt klasifikátorů 
posunul Evu do třídy S10. Eva tedy v Berlíně bojovala především se svými osobními rekordy a jejich zlepšení se 
jí povedlo hned v několika disciplínách.  



 

 

Jakub Vaněk (2007), S7/SB7/SM7, klub SK KONTAKT OSTRAVA, trenér Sylvan Rykala a Bob Vaněk  
 
200m volný způsob: 2:44,71 rozplavby/ 2:45,11 finále; 10. místo mezi juniory 
 
100m volný způsob: 1:15,36 rozplavby/ 1:13,64 finále; 10. místo mezi juniory 
 
800m volný způsob: 12:31,16; 11. místo v kategorii OPEN 
 
50m volný způsob: 33,35 rozplavby/ 33,52 finále; 8. místo mezi juniory 
 
400m volný způsob: 5:49,91 rozplavby/ 5:46,67 finále; 5. místo mezi juniory 
 
100m znak: 1:39,20 
 
50m motýlek: 38,87 rozplavby/ 38,94 finále; 9. místo mezi juniory 
 
 

Pro patnáctiletého Jakuba byly závody druhou zkušeností na mezinárodní scéně a podařilo se mu překonat 
celkem 7 osobních rekordů. Náročný závodní program byl pro Jakuba výzvou, která nebyla jednoduchá, ale Kuba 
se s tím nakonec popral a věříme, že ho to posílilo nejen po plavecké stránce. Kubu v červnu čekají Evropské 
paralympijské hry mládeže ve Finsku.  
 
Alexandra Borská (2008), S8/SB7/SM8, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA, trenér Jan Nevrkla  

 
200m volný způsob: 3:04,04 rozplavby/ 3:04,02 finále; 12. místo mezi juniory 
 
100m volný způsob: 1:25,91 
 
50m znak: 41,17 rozplavby/ 41,20 finále; 8. místo mezi juniory 
 
50m volný způsob: 39,18 
 
400m volný způsob: 6:33,03 rozplavby/ 6:32,58 finále; 10. místo mezi juniory 
 
100m znak: 1:31,12 rozplavby/ 1:29,96 finále; 9. místo mezi juniory 
 
 

 
Pro Sašu byly závody první mezinárodní zkušeností. Po prosincovém chirurgickém zákroku se srovnává s novou 
pozicí dolní končetiny. Představila se v šesti disciplínách, absolvovala čtyři juniorská finále a zaplavala osobní 
rekord v disciplíně 50m znak. V červnu jí čekají Evropské paralympijské hry mládeže ve Finsku.  
 
Petr Andrýsek (1987), S5/SB5/SM5, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA, trenér Jan Nevrkla  

 
100m prsa: 2:13,62 
 
100m volný způsob: 1:44,62 
 
50m prsa: 55,81 
 
Pro Petra byl loňský verdikt klasifikátorů, kteří ho posunuli „o třídu výš“ 
demotivující a těžko hledá morál na trénink. Předvedené výkony odpovídají 
přípravě.  
 
 



 

 

Vít Šašek (1995), S6/SB5/SM6, klub PARA PLAVÁNÍ PRAHA, trenér Jan Nevrkla 
  

100m prsa: 2:14,40 
 
100m volný způsob: 1:55,51 
 
50m znak: 59,52 
 
50m prsa: 59,45 
 
200m polohový závod: 4:50,90 
 
 
 
 

 
„Šáša“ také v Berlíně absolvoval mezinárodní klasifikaci. Klasifikátoři ho ponechali v původních klasifikačních 
třídách. V loňském roce se stal předsedou klubu PARA PLAVÁNÍ PRAHA, studuje magisterské studium na FTVS 
UK a času na plavecký trénink tudíž není tolik, kolik by bylo potřeba pro porovnání s mezinárodní špičkou.  
 
Josef Duchan (1982), S9/SB9/SM9, klub SK KONTAKT Brno, trenér Jan Sommer  
 

200m volný způsob: 2:27,64  
 
100m volný způsob: 1:08,14 
 
800m volný způsob: 11:02,56 
 
50m volný způsob: 31,27 
 
50m prsa: 53,54 
 
400m volný způsob: 5:13,00 
 
 

 
Pepa absolvoval první „velké“ mezinárodní závody zatím s národní klasifikací. V Berlíně si zaplaval 5 osobních 
rekordů a vyplaval si také cenné kovy v kategorii masters. 

Medailové shrnutí: 

Zlato: Jonáš Kešnar – 400m polohový závod, David Kratochvíl 100m motýlek (J), Arnošt Petráček – 50m znak, 
David Kratochvíl 50m znak (J), David Kratochvíl 50m volný způsob (J), David Kratochvíl 400m volný způsob (J), 
David Kratochvíl 100m znak (J), David Kratochvíl 50m motýlek (J) 

Stříbro: David Kratochvíl – 200m znak, 100m volný způsob a 200m polohový závod (J) 
 
Bronz: Vendula Dušková – 800m volný způsob, David Kratochvíl – 50m znak (O) 
 
 
 
 
 
Za realizační tým: Alžběta Řehořková                                                                                         



 

 

Klasifikační třídy  
S1 – S10 – plavci s tělesným omezením (S1 = plavci s nejtěžším typem postižení a S10 = plavci s nej- 
lehčím typem postižení)  
S11 - S13 – plavci se zrakovým postižením (S11 = nevidomí a S13 = plavci se zbytky zraku)  
S14 – plavci s mentálním postižením  
 
Plavecké třídy  
Třídy S = pro volný způsob, motýlek a znak  
Třídy SB = pro prsařské disciplíny  
Třídy SM = pro polohový závod  
 
Plavecké způsoby 
VZ - volný způsob, P – prsa, M – motýlek, Z - znak 


